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دومین نبرد تیم ملی نوجوانان در جام 
جهانی، نتیجه دلخواهی برای پســران 
حسین عبدی نداشت. این بار گل اول را به 
انگلیس زدیم اما این برتری از دست رفت 
و سرانجام حتی یک امتیاز برای ایران به 
دست نیامد. با این نتیجه همه چیز در مورد 
صعود تیم ملی به روز آخر کشیده شد. 
هرچند که به نظر می‌رسد این تیم هنوز از 
شانس بسیار زیادی برای رسیدن به دور 
بعدی برخوردار است و احتمالا در مسابقه 

بعدی، 6 امتیازی می‌شود.

یک   شروع   درخشان
تیم ملی نوجوانان نبرد با انگلیس را خیلی 
خوب شروع کرد. تیمی که به خوبی برای مهار 
ستاره‌های حریف برنامه داشت، توانست روی 
یک کار ایستگاهی و ضربه شروع مجدد به گل 
اول برســد. تا اینجا همه چیز مهیا بود تا ایران 
دومین بردش را نیز در این بازی‌ها به دســت 
بیاورد و صعود مســتقیمش را در همین بازی 
دوم قطعی کند. ایــران در نیمه اول پاس‌های 
بســیار کمی داشــت. بازیکنان تیم ملی تنها 
60 پاس به هم دادند و به طور کلی ایده اصلی 
حسین عبدی، دفاع کردن این تیم بود. دفاعی 
که به شکل کاملا دقیق انجام می‌شد. آرایش 
پایه تیم ملی در این بازی چهار-چهار-دو بود. در 
این روش بازی، هافبک‌های کناری نیز در کنار 
مدافعان برای گرفتن فضا از وینگرهای انگلیس 
تلاش می‌کردند. روشی که در نیمه اول بازی 

کاملا جواب داد.

ستاره‌ای  که   فوق‌العاده  بود
اگر در بازی اول تیم ملی بیشتر به نفراتی مثل 
کسری طاهری و اسماعیل قلی‌زاده توجه شده 
بود، در بازی دوم این میلاد اندرز بود که نمایشی 
فراتر از حد انتظار داشت. میلاد در سمت راست 
خط دفاعی تیم ملی، عالی کار کرد و در دقایق 
زیادی، بهترین بازیکن حریف یعنی اندالا را در 
دام انداخت. میلاد با دوندگــی فوق‌العاده‌اش 
در کنار خط، یک نمایش کم‌نظیر را پشت سر 
گذاشت. ایران درنهایت در این بازی برنده نشد اما 
اندرز نشان داد که قابلیت تبدیل شدن به مدافع 
راست ثابت تیم ملی در سال‌های آینده را دارد. 
90 دقیقه دویدن در کنــار زمین، یک نمایش 

بی‌نقص را برای این بازیکن رقم زد.

رویای   خیس!
شرایط بازی روبه‌روی انگلیس برای تیم ملی 
به خصوص در نیمه دوم، بیش از حد سخت بود. 
باران بسیار شدید در ورزشگاه، روی نحوه بازی 
بازیکنان تاثیر داشت و کیفیت چمن نیز به شکل 
محسوسی افت کرده بود. بارش باران هر لحظه 

شدیدتر می‌شد. آن‌چه بازگشت انگلیس را به 
این بازی رقم زد، تعویض‌هایی بود که سرمربی 
سه‌شــیرها انجام داد. دســت این مربی روی 
نیمکت برای رقم زدن تغییر باز بود و یک بازیکن 
تعویضی در این تیم کار را به تساوی کشاند. در 
آخرین لحظات هم آنها به گل دوم رسیدند تا در 
دومین دور از مرحله گروهی، 6 امتیازی شوند. با 
این حال نمایش پسران عبدی در این بازی، اصلا 
نمایش بدی نبود. ما تا آخرین لحظه پا به پای 

انگلیس جنگیدیم.

سوپراستار   بعدی   اینجاست
ســال 2017 کــه انگلیس قهرمــان جام 
جهانی نوجوانان شــد، فیل فودن حسابی در 
آن رقابت‌ها درخشید و بهترین بازیکن جام بود. 
از خوشــبختی بزرگ منچسترسیتی، همین 
بس که دوباره بازیکن دیگری از همین تیم نوید 
تبدیل شدن به یک ســتاره بزرگ را می‌دهد. 

جوئل اندالا بهترین و درخشــان‌ترین بازیکن 
انگلیس در نبرد با تیم ملی ایران بود. وینگری که 
سبک بازی‌اش شباهت بسیار زیادی به ساکا دارد 
و می‌تواند در سال‌های آینده به یکی از ستاره‌های 
بسیار مهم فوتبال انگلیس تبدیل شود. کیفیتی 
که او در این بازی از خودش نشان داد، مثال‌زدنی 
به نظر می‌رسید. او در ادامه این جام هم می‌تواند 
به یکی از مهم‌ترین بازیکنان تورنمنت تبدیل 

شود و انگلیس را به مراحل پایانی برساند.

عالی   در   ضدحمله،   معمولی   در حمله
تیم ملی ایران در خلق ضدحمله، تیم بسیار 
خوبی به نظر می‌رســید. ســتاره‌های تیم به 
سرعت به حمله اضافه می‌شدند و در کم‌ترین 
زمان ممکن برای تیم‌شــان موقعیت به وجود 
می‌آوردند. با این حال در شرایط مساوی و یا بعد 
از خوردن گل، کار برای تیم ملی کمی دشــوار 
به نظر می‌رســد. چراکه این تیم خیلی سخت 

می‌تواند از زمین خودی به تدریج بازی را جلو 
ببرد و موقعیت گل به وجود بیاورد. این ضعفی 
است که تیم حسین عبدی باید به دنبال برطرف 
کردن آن باشد تا بتواند به شگفتی‌سازی در این 

جام ادامه بدهد.

فردا   صعود   می‌کنیم
برزیل با رکورد باورنکردنی 81 شــوت در 
جریان بازی، شکست سنگینی را به کالدونیای 
جدید تحمیل کرد. تیمی که 10 گل از انگلیس 
خورده بــود، 9 گل نیز از برزیــل دریافت کرد. 
حالا ایران هم این شانس را دارد که با شکست 
دادن این حریف، صعــودش را به مرحله بعدی 
قطعی کند. اگر ایران فردا برنده باشد، تحت هر 
شرایطی به دور بعدی می‌رسد. با این حال همه 
چیز بستگی به نتیجه بازی حریف دارد. طبیعتا 
صعود به عنوان تیم اول یا دوم، وضعیت ایران را 

مطلوب‌تر خواهد کرد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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قهرمانی 20 هزار دلاری تکواندوکاران 
در جام جهانی

رقابت‌های تکواندو جام جهانی تیمی در حالی امروز به 
میزبانی کره جنوبی به پایان می‌رسد که تیم‌های ایران با 
قرعه‌های سختی روبه‌رو شده بودند. تا جایی که تیم ملی 
بانوان در همان مسابقه اول برابر چین هرچند با اختلاف 
کم شکست خورد و از مسابقات کنار رفت. تیم مردان اما 
توانست با عبور از رقبای قدرتمند خود روی سکوی قهرمانی 
بایســتد. تیم ملی ایران با ترکیب میرهاشــم حسینی، 
امیرمحمد بخشی و ابوالفضل عباسی به میدان رفت و پس 
از برتری مقابل کره جنوبی میزبــان و برزیل، راهی دیدار 
نهایی شده بود. شاگردان مجید افلاکی در دیدار فینال برابر 
استرالیا دو بر صفر پیروز شدند و عنوان قهرمانی جهان را 
کسب کردند. قسمت شیرین این قهرمانی اما پاداش آن 
است. ایران 20 هزار دلار به عنوان قهرمان جایزه گرفت و 
تیم‌های دوم و سوم هم 10 و پنج هزار دلار دریافت کردند. 
جایزه 20 هزار دلاری حدود یک میلیارد تومان تخمین 
زده می‌شود و در شرایط فعلی پاداش خوبی برای قهرمانی 
ایران به حســاب می‌آید. جام جهانی تکواندو که با شیوه 
جدید برگزار شد، امروز با مسابقات بخش ترکیبی به پایان 
می‌رسد. تیم ملی ایران امروز با ترکیب یلدا ولی‌نژاد، ملیکا 
میرحسینی، میرهاشم حســینی و ابوالفضل عباسی در 

اولین دیدار به مصاف چین می‌رود.

    
کدام فرنگی‌کاران سهمیه المپیک را 

کامل می‌کنند؟
تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی جهان 
2023 توسط مهدی محسن‌نژاد در 60 کیلو، محمدرضا 
گرایی در 67 کیلو، محمدهادی ســاروی در 97 کیلو 
و امین میــرزازاده در 130 کیلوگرم موفق به کســب 
ســهمیه المپیک 2024 پاریس شــد و حالا باید برای 
تکمیل سهمیه‌های خود برنامه‌ریزی کند. در فروردین 
و اردیبهشت سال آینده دو مرحله مسابقه گزینشی  در 
بیشکک قرقیزستان و استانبول ترکیه برگزار می‌شود و 
کشتی ایران باید در این دو میدان سهمیه‌های دو وزن 77 
و 87 کیلوگرم را به دست بیاورد.  در این دو وزن محمدعلی 
گرایی و ناصر علیزاده در مســابقات جهانی ملی‌پوش 
بودند که بعید به نظر می‌رسد آنها شانسی برای حضور در 
مسابقات قهرمانی کشور به عنوان اولین مرحله چرخه 
2024 داشته باشد. گرایی از سوی اتحادیه جهانی تعلیق 
شده و علیزاده هم به نظر می‌رسد با توجه به عدم استفاده از 
فرصت‌هایی که در این چند سال در 87 کیلوگرم به او داده 
شده، با نظر منفی برای حضور در چرخه این وزن مواجه 
شود. به نظر می‌رسد در وزن 77 کیلوگرم امین کاویانی‌نژاد 
که در بازی‌های آسیایی نقره گرفت و در قهرمانی کشور 
شرکت نمی‌کند، با نفر اول مســابقات کشوری در جام 
وهبی‌امره کشتی بگیرد و فرد برنده راهی مسابقات کسب 
سهمیه شود. در 87 کیلوگرم اما هیچ کشتی‌گیری ظاهرا 
از مرحله اول انتخابی معاف نیست و همه مدعیان در این 
رقابت‌ها شرکت خواهند کرد. نفرات اول و دوم کشور، به 
مسابقات وهبی‌امره اعزام می‌شوند و هر کسی بهتر نتیجه 

گرفت، ملی‌پوش کسب سهمیه خواهد شد.
    

 J۲۰۰  اولین میزبانی تنیس از مسابقات
به دنبال رایزنی‌های صورت گرفته از طرف فدراسیون 
تنیس و با موافقت فدراســیون جهانی، برای نخستین 
بار امتیاز برگزاری مسابقات J۲۰۰ به ایران داده شد. به 
گزارش روابط عمومی فدراسیون تنیس، داوود عزیزی 
رییس فدراســیون در این باره گفت:»در زمان حضورم 
در اجلاس جهانی مکزیک رایزنی‌ها برای ارتقای سطح 
کیفی مســابقات را آغاز کردیم و خوشبختانه طی این 
مدت پس از تعاملات و پیگیری‌های مستمر، فدراسیون 
جهانی با درخواست فدراسیون موافقت کرد تا در سال 
۲۰۲۴ فدراســیون ایران میزبان یک‌ هفته مسابقات 
ارزشمند J۲۰۰ ، دو هفته J۱۰۰ ، سه هفته J۶۰ و چهار 
هفته J۳۰ باشد. به این ترتیب بازیکنان ایرانی با کم‌ترین 
هزینه، شانس حضور در بالاترین ســطح مسابقات را 
پیدا می‌کنند. همچنین در ایمیل ارسالی از فدراسیون 
جهانی عنوان شد ایران به عنوان نخستین کشور در غرب 
آسیا این مسابقات را میزبانی خواهد کرد و امیدوارم در 

برگزاری این رویداد میزبان شایسته‌ای باشیم.«

منهای فوتبال

آدرنالین

تیم ملی ایران در خلق ضدحمله، 
تیم بسیار خوبی به نظر می‌رسید. 
ستاره‌های تیم به سرعت به حمله 

اضافه می‌شدند و در کم‌ترین زمان 
ممکن برای تیم‌شان موقعیت به وجود 

می‌آوردند. با این حال در شرایط 
مساوی و یا بعد از خوردن گل، کار برای 

تیم ملی کمی دشوار به نظر می‌رسد

خیلی هنر می‌خواهد که بدون حضور در متن بازی سپاهان 
و پرسپولیس، به خبرســازترین بازیکن این مسابقه تبدیل 
شوی. این هنری است که در امید نورافکن وجود داشته و این 
بازیکن حالا به تنهایی جنجالی‌ترین مهره آن مسابقه به شمار 
می‌رود. ویدیوهای منتشرشده از این بازیکن در نقش جهان، او 
را در یک حالت بسیار زشت روبه‌روی هواداران پرسپولیس به 
تصویر می‌کشند. اصلا بعید نیست که این صحنه، محرومیت 
سنگینی را برای این بازیکن به همراه داشته باشد. آن هم در 
حالی که او در این فصل حتی یک دقیقه نیز برای سپاهان به 

زمین نرفته است.

دور   از   زمین،   نزدیک   به   حاشیه!
امید یکی از مهره‌های کلیدی تیم ملی در مسیر رسیدن به 
جام جهانی 2022 بود. او فصل گذشته در لیگ برتر نیز عملکرد 
بسیار خوبی داشت و انتظار می‌رفت دوباره جای ثابتی در تیم 
ملی داشته باشد. با این حال از شروع همین فصل، مصدومیت 

اجازه نداده او حتی یک دقیقه برای ســپاهان به زمین برود. 
طبیعتا در چنین شرایطی، امید شانسی برای دعوت شدن به 
تیم ملی نیز نداشته و قطعا رقابت‌های جام ملت‌ها را نیز از دست 
داده است. این بدترین فصل امید بوده و همه چیز را برای او تیره 
و تار کرده است. حالا وسط همه این ماجراها، این حاشیه جدید 
نیز همه چیز را برای او پیچیده خواهد کرد. به نظر می‌رسد این 
بازیکن قرار است به خاطر این حرکت، با محرومیت جدیدی 

روبه‌رو شود.

ستاره‌ای   که    شکار   شد
امید نورافکن در نقش جهان روبه‌روی هواداران پرسپولیس 
برای چند ثانیه از کوره در رفت و واکنش تندی به این هوادارها 
داشت. او به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای، باید می‌دانست که 
قطعا در چنین لحظه‌ای شکار دوربین‌ها می‌شود اما توجهی 
به این ماجرا نشان نداد و در نهایت همان کار خودش را کرد. 
کاری که از یک بازیکن حرفه‌ای بــه هیچ وجه پذیرفتنی به 
نظر نمی‌رسید. امید حالا به کمیته انضباطی نیز دعوت شده و 
باشگاه پرسپولیس نیز رسما از او شکایت کرده است. با توجه 
به یک جلسه محرومیت تعلیقی امید از گذشته، باید در انتظار 

یک محرومیت جدی برای او نیز باشیم.

پول   درست   بگیر، درست   رفتار   نکن! 
فوتبالیســت‌ها در ایران فقط در زمینه دستمزد به مرز 

حرفه‌ای بودن رسیده‌اند. یعنی وقتی صحبت از پول گرفتن 
می‌شــود، همه آنها از فوتبال حرفه‌ای حــرف می‌زنند اما 
رفتارهای‌شان، اصلا شباهتی به یک بازیکن حرفه‌ای ندارد. در 
دنیای فوتبال، بازیکنان بسیار زیادی هستند که در جریان بازی 
با شعارهای بازیکنان حریف روبه‌رو می‌شوند. از مسی و رونالدو 
تا ستاره‌های فعلی رئال مادرید  و بارسا، این شعارها همواره 
شنیده می‌شوند اما این بازیکنان هیچ واکنشی به این ماجراها 
نشان نمی‌دهند و همیشه کنترل قابل توجهی روی رفتارشان 
دارند. اساسا حرفه‌ای‌گری ایجاب می‌کند که واکنشی شدید 
به یک اتفاق معمولی نشان داده نشود. بازیکن هم اگر می‌خواهد 
علاقه‌اش را به یک تیم نشــان بدهد، باید در زمین مسابقه 
بدرخشد. همان کاری که ستاره‌های سابق پرسپولیس در این 
بازی روبه‌روی پرسپولیس انجام دادند. امید اما روش کاملا 
اشتباهی را برای این کار انتخاب کرده است. بازیکنی که قصد 
دارد علاقه‌اش را از راه حواشی به تیم خودی نشان بدهد. روشی 

که در درازمدت قطعا به ضرر خود او تمام خواهد شد.

سابقه‌ای   طولانی   از آشفتگی
این اولین بار نیســت که امید نورافکن دســت به چنین 
رفتاری می‌زند. گذشته فوتبالی او پر از لحظاتی است که این 
قبیل کارها از سوی این بازیکن انجام شده‌اند. او پس از ترک 
استقلال به سپاهان رفت و وقتی استراماچونی سرمربی آبی‌ها 
بود، در آخرین لحظات دروازه این تیم را باز کرد. قاعدتا همه 

انتظار داشتند امید مثل هر بازیکن حرفه‌ای دیگری روبه‌روی 
تیم سابقش شادی نکند. آن هم تیمی که نورافکن را به فوتبال 
ایران معرفی کرده است. با این حال او آنقدر خوشحالی کرد که 
سکوهای طرفدار استقلال حسابی عصبانی شدند. او بعدها 
مصاحبه عجیبی هم انجام داد. بازیکنی که عضو ســپاهان 
بود، قبل از دربی پایتخت برای استقلال آرزوی موفقیت کرد 
تا غول آسیا را شکســت بدهد! در حقیقت او بیشتر مشغول 
تمجید از باشگاه پرسپولیس بود. همین بازیکن فصل گذشته 
فینال جام حذفی را در ورزشگاه آزادی از نزدیک تماشا کرد و 
از واکنش‌هایش معلوم بود که طرفدار باشگاه استقلال است. 
ماجرایی که موجب عصبانیت شدید ســپاهانی‌ها از او شد. 
ظاهرا امید نور عادت دارد طرفــداران تیم‌های مختلف را از 

خودش برنجاند.

از   چه   چیزی   دفاع   می‌کنید؟
عجیب است که گروهی مشغول دفاع از امید نورافکن در 
چنین شرایطی هستند. شاید حتی خود امید هم پذیرفته باشد 
که اشتباه کرده اما گروهی از طرفداران او اصلا با این حقیقت 
کنار نمی‌آیند. رفتار عجیب آنها مقایسه امید با بازیکنان دیگر 
و مثال آوردن از گذشته است. اگر این افراد واقعا به امید اهمیت 
می‌دهند، باید به او تذکر بدهند و او را به جهت درست هدایت 
کنند. این اتفاق جای هیچ دفاعی ندارد و اگر ادامه پیدا کند، این 

بازیکن را به لبه پرتگاه خواهد کشاند.

نورافکن و فاصله‌ای نجومی با حرفه‌ای شدن

آشفتگی امید!

چهره به چهره

همه چیز در مورد صعود به روز آخر کشیده شد

باختن در باران!

آریا طاری

در مسابقه این هفته لیورپول، رکورد جالبی خلق شد. محمد صلاح در این مسابقه، 
رکورد دقایق بازی برای کلوپ را شکست. کلوپ در دوران مربیگری بیشتر 

از هر بازیکن دیگری از مو صلاح استفاده کرده است. پرکارترین 
بازیکنان در دوران مربیگری مرد آلمانی در کنار صلاح، چه 

کسانی هستند؟

فرعون   مصر،   نفر   اول
وینگر مصری لیورپول، 26 هــزار و 337 دقیقه 
زیر نظر این مربی بازی کرده اســت. او 322 بار برای 
این مربی بازی کــرده و در 9 تورنمنت مختلف زیر 
نظر کلوپ به میدان رفته است. صلاح در این مدت 
توانسته 198 گل برای کلوپ بزند و 87 پاس گل نیز 
بدهد. بدون شک، او بهترین بازیکنی بوده که زیر 
نظر این مربی در زمین فوتبال قدم گذاشته است.

رومن   در   رده   دوم
دومین بازیکن پراستفاده کلوپ در دوران مربیگری او، رومن وایدنفلر بوده است. 
در همه روزهای حضور کلوپ روی نیمکت دورتموند، این سنگربان گلر شماره یک 
این باشگاه به شمار می‌رفت. آنها در کنار هم قهرمان بوندس‌لیگا شدند و توانستند به 
فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا نیز برسند. رومن در 279 بازی، سنگربان تیم 
کلوپ بوده است. او بیشتر از 25 هزار دقیقه برای این مربی به زمین مسابقه رفته است.

نونو    سوبوتیچ
بازیکنان کمــی بوده‌اند که در دو باشــگاه برای کلوپ 
بازی کرده باشند اما نونو سوبوتیچ چنین تجربه‌ای دارد. 
این مدافع وسط، در ماینتس شاگرد یورگن کلوپ بود و 
بعدا در دورتموند نیز برای او بازی کرد. سوبوتیچ بازیکن 
موردعلاقه این مربی به شــمار می‌رود و مدافع 
بسیار خوبی نیز بود. او 281 بار برای کلوپ 
بازی کرد و 22 بار نیز توانست زیر نظر 

این مربی دروازه رقبا را باز کند.

روبرتو    فیرمینو
به لحــاظ تعداد بــازی، هیچ 

بازیکنی به اندازه فیرمینو برای کلوپ بازی نکرده است. به لحاظ دقایق بازی اما او 
در جایگاه چهارم این فهرست دیده می‌شود. روبرتو 355 بار زیر نظر مربی آلمانی 
به زمین مســابقه رفته اســت. 111 گل و 79 پاس گل، آمار درخشان این بازیکن 
زیر نظر مربی آلمانی به نظر می‌رســد. زوجی که در این فصل از هم جدا شــدند و 
 به همکاری با هم پایان دادند. حالا فیرمینو به لیگ عربســتان رفته و برای الاهلی 

توپ می‌زند.

ترنت    الکساندر آرنولد
همه از علاقه کلوپ به این مدافع راست خبر دارند. بازیکنی که در همه این سال‌ها 
در لیورپول بدون جانشین بوده است. او 287 بار زیر نظر یورگن بازی کرده و توانسته 
در این بازی‌ها 16 گل نیز برای او بزند. شاید خیلی‌ها باور دارند که ترنت در دفاع خوب 
نیست و باید کمی جلوتر بازی کند اما سرمربی لیورپول همیشه به او اعتقاد داشته 

و حالا هم این بازیکن را به عنوان مدافع راست ثابت تیم به زمین مسابقه می‌فرستد.

اندرو    رابرتسون
طبیعتا نفر بعدی این فهرست، مدافع چپ لیورپول است. اندی رابرتسون با 275 
بازی زیر نظر کلوپ، درست پشت سر الکساندر آرنولد قرار می‌گیرد. او هم شاید در 
دفاع چندان خوب نباشد اما زیر نظر کلوپ پیشرفت قابل توجهی داشته و حالا یکی 

از مهم‌ترین بازیکنان قرمزهای مرسی‌ساید به شمار می‌رود.

رکورد جدید صلاح در لیورپول

پسران کلوپو!

اتفاق روز


